ይህም ሁኔታ በሀገሪቱ ውስጥ ገበያው እንዳይረጋጋና ኢኮኖሚው እንዲቀጭጭ አስተዋጽኦ የሚያደርግ መሆኑ እሙን ሆነ። በዚህ ሂደትም ድርጅቱ ለተወሰኑ ዓመታት አብዛኛውን ጊዜ ለኪሣራ እየተዳረገ አልፎ አልፎም ጥቂት ትርፎችን እያስመዘገበ ማዘገሙን ቀጠለ።

እንዲህም ሆኖ ግን ድርጅቱ ህልውናውን ጠብቆ እንዲጓዝ ለማድረግ የመንግሥት ድጋፍ አልተለየውም። ካፒታሉም ወደ 122 ሚሊዮን ብር አድጎ በመንግሥት የልማት ድርጅቶች ባለቤትነት ሥር እንዲተዳደር ተደረገ - በሚኒስትሮች ምክር ቤት ደንብ ቁጥር 196/1986 ዓ.ም እንደገና በመዋቀር።

ቀጥሎም በ1994 ዓ.ም ካፒታሉ ወደ 289 ሚሊዮን ብር እንዲያድግና በገንዘብና ኢኮኖሚ ልማት ሚኒስቴር ባለቤትነት ሥር ሆኖ በአክሲዮን ማህበርነት ተመዝግቦ እንዲቋቋም ሆነ።

የአንድ ሀገር የንግድ መርከብ ድርጅት መዳከም ብሎም አገልግሎቱ በውጭ ድርጅቶች ቁጥጥር ሥር መዋል የወጪና ገቢ ንግድ ፍላጎትን በሌሎች ላይ ጥገኛ ከማድረግ ባለፈ በዋጋ ንረትና በኑሮ ውድነት ላይም የሚያስከትለውን ጫና በጥናቶች ጭምር በማስደገፍ ለማሳየት የተደረገው ጥረት ፍሬ አፈራ።